
Zápis ze zasedání Rady plemenných knih ČMKU ze dne 20.10.2023 v Praze , Maškově ulici 

Přítomny: Monika Truksová, Bc. Hana Skřivánková, Kateřina Stodolová 

 

1) Italský chrtík Angel Iggies Rufiano Rasputino – opětovně projednávaný případ z roku 

2014: 

Pes Angel Iggies Rufiano Rasputino, narozený 04.08.2010, importován z Kanady pod 

zápisovým číslem CKC XQ377172. V plemenné knize ČMKU byl pes zapsán pod číslem 

ČLP/IT/1890, jméno je v plemenné knize zapsáno Rufiano Rasputino Angel Iggies. 

12.11.2012 byl pes uchovněn, 25.06.2012 přeregistrován mezi chovné jedince. 

05.05.2014 informoval Canadian Kennel Club majitelku psa i ČMKU o zrušení vrhů 

zapsaných po psu Armani Angel (CKC 1091678). Vzhledem k tomu, že Armani Angel 

byl uváděn jako otec matky do ČR vyvezeného chrtíka Angel Iggies Rufiano Rasputino, 

byl kanadskou střešní organizací anulován i  rodokmen tohoto u nás zapsaného 

vnuka. 

14.07.2014 případ projednala Rada plemenných knih, která uznala právo CKC -   

národní kynologické organizace -  na zrušení PP (viz neodpovídající  paternita). 

Klub chovatelů italských chrtíků navrhl  psa Angel Iggies  Rufiano Rasputino převést 

do Pomocného registru. 

Na návrh RPK přijalo  P ČMKU na svém zasedání dne 28.08.2014 následující 

rozhodnutí: 

„Italský chrtík Angel Iggies Rufiano Rasputino, zapsaný ČLP/IT/1890/12, jehož PP 

byl zrušen CKC, může být po splnění podmínek Zápisního řádu ČMKU převeden do 

Pomocného registru. P ČMKU upozorňuje, že uvádět mezinárodní titul a čekatelství u 

psů bez ověřeného původu v rozsahu min. 3 generací předků není možné. Další 

působení psa Angel Iggies Rufiano Rasputino v chovu je plně v kompetenci 

chovatelských klubů.“ 

S rozhodnutím P ČMKU byla majitelka psa a zároveň majitelka  chovatelské stanice 

Bohemia Skara obeznámena dne 7.10.2014. 

 

Dne 24.11.2014 byl pes zapsán pod jménem Angel Iggies Ruffiano  Rasputino do 

Pomocného registru ČMKU pod číslem P Reg/IT/243/14/10/12, do karty jedince 

byla uvedena i chovnost i získané tituly (bez mezinárodních). 

V roce 2023 byla při přidělení zápisových čísel zjištěna skutečnost, že pes, kterému 

byl  CKC zrušen rodokmen, a byl na základě rozhodnutí Předsednictva ČMKU zařazen 

do Pomocného registru, nadále figuruje v rodokmenech svých potomků pod 

zápisovým číslem  ČLP/IT/1890/12 spolu se svými předky. Pod jménem  Rufiano 

Rasputino Angel Iggies.  Existují tedy dvě karty téhož psa a dvě zápisová čísla. 



Případ znovu pečlivě prošla a  projednala RPK. Plně se ztotožňuje se schváleným 

rozhodnutím P ČMKU z 28.08.2014. Vzhledem k vývoji, kterým případ prošel, 

navrhuje RPK následující: 

- U všech vrhů zapsaných po psu, který byl -v původně vydaném a následně 

zrušeném - kanadském PP zapsán pod jménem  Angel Iggies Rufiano Rasputino 

(čipové číslo 941000012057424), smazat zápis otce se zápisovým číslem 

ČLP/IT/1890/12 (CKC XQ377172). Tento zápis nahradit zápisem otce se zápisovým 

číslem P Reg/IT/243/14/10/12 (lomítka značí rok zápisu do P Reg, rok narození, 

rok zápisu chovnosti). Předkové z anulovaného rodokmenu v P Registru uvedeni 

nejsou. 

- Všechny potomky z daných vrhů a následně i jejich potomky zařadit do Zvláštního 

registru, zápisové zkratky přepsat na Z Reg.  

Všem přímým potomkům výše uvedeného psa a jejich potomkům odmazat 

případná mezinárodní čekatelství či titul Interchampion (odebrání titulů nahlásit 

FCI) 

- Ve spolupráci s chovatelskými kluby informovat všechny majitele dotčených 

jedinců, jejichž PP byl vystaven na základě předkova zneplatněného rodokmenu, 

že je třeba provést opravu  těchto chybně vydaných PP. 

- O všech těchto opatřeních informovat zahraniční majitele dotčených jedinců, 

jakož i národní kynologické organizace zemí, kam byli dotčení jedinci vyvezeni. 

 

RPK tento návrh předkládá v souladu se Zápisním řádem ČMKU, Mezinárodním 

chovatelským řádem FCI a Jednacím řádem FCI.  

 

2) Australský ovčák – nechtěné krytí – vrh M Srdcové eso.  

Chovatelka nahlásila narození šesti štěňat z neplánovaného a nechtěného krytí feny 

Viki Srdcové eso. Fena žije u přátel, hárá skrytě a její březost nebyla patrná. Spolu 

s fenou žijí dva psi Australského ovčáka (všichni jedinci jsou chovní, v obou případech 

by se ale jednalo o příbuzenskou plemenitbu). Vrh se narodil dne 16.05.2023. Klub 

vyzval chovatelku k doložení parentity. Porovnání profilů určilo jako otce všech štěňat 

staršího sourozence Viki Magnáta Srdcové eso.  

Chovatelka obratem požádala o vydání PP s omezenou registrací z důvodu 

příbuzenské plemenitby. Chovatelský klub vydání PP s omezenou registrací pro celý 

vrh podpořil. RPK doporučuje zapsat vrh M Srdcové eso do omezené registrace. 

 

3) Vrh Bostonských teriérů D Mallahe 

Chovatelka poslala žádanku o zápisová čísla  (spolu s další dokumentací) pro vrh 

narozený 04.03.2022 až ve věku pěti měsíců.  Oba uvedení rodiče jsou chovní. 

Zápisová čísla byla přidělena s tím, že vydání PP  (po splnění všech dalších podmínek) 

bude podléhat povinnosti testů parentity. Chovatelka, která v době krytí nebyla 



členkou klubu, dodatečně uzavřela smlouvu o poskytnutí chovatelského servisu. Klub 

po dodání testů parentity vydání PP podpoří. 

RPK vydání PP po doložení testů parentity doporučuje. Postih nesrovnalostí oproti 

Zápisnímu řádu BTK je v kompetenci chovatelského klubu. 

 

4) Vrhy Bostonských teirérů G a H BigHeart Bostter  

U obou vrhů si podepsala krycí listy majitelka chovatelské stanice, u které byl krycí pes 

Papang de Yu Box  v době nakrytí obou fen umístěn pouze na hlídání. 

U sedmileté fenky Anušky Hop Trop se jedná o druhý vrh v kalendářním roce, klub ji 

tímto ukončuje chovnost. Zápisová čísla pro oba vrhy jsou přidělena. 

RPK navrhuje: přijmout podklady k vystavení PP pouze v případě  podepsání krycích 

listů majitelkou psa Papang de Yu Box.  PP vydat po až doložení testů parentity.  

Případný postih za překročení klubových řádů je v kompetenci klubu. 

 

5) Vrh Minibulteriérů  A Originál Star  

Vrhu, narozenému 19.07.2022 , byl přidělena zápisová čísla v řádném termínu. 

V běžném termínu byl vrh načipován.  Kompletní Přihláška k zápisu štěňat byla 

plemenné knize doručena s jednoročním zpožděním. 

RPK doporučuje nejprve vyžádat vyjádření chovatelského klubu a vysvětlení 

samotného chovatele. PP vydat po jejich doložení. 

 

6) Německý ovčák – nepřebírání vystavených PP vrhu B z Přestavlckého lesa 

Plemenná kniha opakovaně odesílala rodokmeny, které chovatel nepřevzal ani přes 

telefonická a SMS upozornění. Při třetím pokusu byly PP odeslány na jinou, 

chovatelem požadovanou adresu.  I přes  další dvojí upozornění  rodokmeny převzaty 

nebyly. Na  odeslanou fakturu a mailovou urgenci chovatel nezareagoval. 

RPK navrhuje pozastavit činnost chovatelské stanice do převzetí rodokmenů vrhu B. 

RPK doporučuje majitelům  dotčených štěňat (nyní již mladých psů) společný postup. 

 

 

Zápis provedla Monika Truksová 

Zápis podléhá schválení P ČMKU 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

  


